PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

Собрание

депутатов  поселка Медвенка
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2021 года                            № 61/389
О внесении изменений  и дополнений в решение

Собрания депутатов поселка Медвенка

от 12.11.2021 года №59/370 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории муниципального образования

«поселок Медвенка» Медвенского района Курской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области,  Собрание депутатов поселка Медвенка РЕШИЛО:

1. Внести изменения  и дополнения в решение Собрания депутатов поселка Медвенка от 12.11.2021 года №59/370 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области», в Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области:

1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Учет объектов контроля осуществляется посредством создания:

Единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий;

иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.

Администрацией в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.»;
1.2. пункт 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.»;
1.3. пункты 4.3-4.6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» в сети «Интернет».
Глава поселка Медвенка                                                                     Л.А. Ключарова

Председатель

Собрания депутатов поселка Медвенка                                                   В.Н. Фишер